
Z Á P I S 

z 21. zasedání obecního zastupitelstva Prostřední Bečva 

konaného dne 27. května 2022, od 16.00 hodin 

 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

   Dvacáté první zasedání zastupitelstva obce Prostřední Bečva bylo zahájeno v 16.00 hodin 

starostou obce Ing. Radimem Gálikem. (dále starosta).  

   Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem. Pozvánky byly 

zastupitelům doručeny nejméně týden před zasedáním. Současně byla pozvánka zveřejněna na 

úřední desce obecního úřadu Prostřední Bečva v souladu se zákonem na dobu nejméně 7 dní, a 

to od 20. 5. 2022 do 27. 5. 2022 a zveřejněna na elektronické desce. 

   Starosta z prezenční listiny (příloha 1) přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 

přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Omluven: Bc. Křenek Petr 

Pozdní příchod: 0  

Dřívější odchod: 0 

Na zasedání zastupitelstva nebyli hosté 

    

 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

   Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu: Mgr. Juříčková Zdenka, Jana Vránové, členové 

návrhové komise: Ing. Žitník Radek, Vránová Jana a zapisovatelku paní Radomilu Kantorovou, 

pracovnici obecního úřadu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva určuje ověřovateli zápisu: Mgr. Juříčková Zdenka, 

Vránová Jana, členové návrhové komise: Bc. Uhlářova Alice, Ing. Mikulenka Jan a 

zapisovatelku paní Radomilu Kantorovou, pracovnici obecního úřadu. 

Výsledek hlasování:       Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu (příloha č. 2) v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním 

dal starosta možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje následující program 21. zasedání: 

1. Uzavření dodatků a pojistných smluv k pořízenému traktoru Kubota 

2. Seznámení s výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti obce 

3. Různé 

4. Rozpočtové opatření č. 1 

  

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 



BOD I. UZAVŘENÍ DODATKŮ A POJISTNÝCH SMLUV K POŘÍZENÉMU 

TRAKTORU KUBOTA  

Informoval starosta (příloha č. 3) 

Ve smlouvě o dílo byly nesrovnalosti v názvu přístroje, musíme ji schválit znovu. Byl chybně 

uvedený název čelního nakladače.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje uzavření dodatků a pojistných smluv k 

pořízenému traktoru Kubota: 

- Dodatku č. 1 ke Smlouvě o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví 

č. 2058032261 ze dne 13.7.2021, a to dle jeho návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva, 

- Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058032261-2 ze 

dne 8.3.2022, a to dle jeho návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, 

- Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058032261-3 (dále jen jako 

„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu 

z jednání zastupitelstva, na základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 

pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného plnění, 

a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k pojistnému plnění, 

- Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058032261-3a (dále jen jako 

„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu 

z jednání zastupitelstva, na základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 

pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného plnění, 

a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k pojistnému plnění. 

- pověřuje starostu Obce Prostřední Bečva podpisem všech výše uvedených smluv, jejichž 

uzavření schválilo tímto usnesením. 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

BOD II. SEZNÁMENÍ S VÝSLEDKY KONTROLY VÝKONU SAMOSTATNÉ 

PŮSOBNOSTI OBCE 

Informoval starosta (příloha č.4) 

Kontrola probíhala od února letošního roku – OZV, zápisy ze zasedání, pozvánky, zveřejňování 

atd. Vše, co je v kompetenci samosprávy. Kontrola byla víceméně metodická. Byly zjištěna   

porušení: 

- Chyby v zápisech, pokud něco není schváleno, nepíše se do usnesení. Pokud se o 

něčem nehlasuje, není to usnesení. 

- Jeden zápis  byl podepsaný starostou a jenom jedním ověřovatelem –chyba 

- Nevydal se jednací řád zastupitelstva obce 

- Chyby ve třech záměrech na prodej – řeší starosta 

- Informace o svobodném přístupu k informacím – měli jsme zveřejněno, ale 

probíhalo překlenování nových webových stránek a na nich se to nezobrazilo 

Musí se chyby projednat, zastupitelstvo s nimi seznámit a přijat nápravná opatření. 

 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti obce a 

ukládá starostovi důslednou kontrolu problémových oblastí, aby se předešlo zjištěným 

pochybením 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo vzato na vědomí 

 

 

BOD III. RŮZNÉ 

Informoval starosta  

OPRAVA KOMUNIKACÍ POP KŮROVCOVÉ KALAMITĚ 

Žádost uspěla, proběhlo výběrové řízení. Přišly 4 nabídky (rozp. cena 6,5 mil. Kč): 

- PORR 7,22 mil. 

- SWIETELSKY 7,3 mil. 

- SúS 8,4 mil. 

- MOBIKO 7,4 mil 

Budeme schvalovat smlouvu o dílo, oprava ještě není v rozpočtu. Realizace v červnu, začneme 

v kempu, aby nebyl narušený provoz v sezónu. Je to cca 2,2 km. Realizace do 30.8.2022. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo uzavřenou s firmou Porr na rekonstrukci 

komunikací poškozených těžbou dřeva 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 

Proběhlo výběrové řízení na rekonstrukci fotbalového hřiště. Byly 4 nabídky, vítěz firma 

PROSTAVBY, budou v pořádku, už zrealizovali více než 200 hřišť, cena dle rozpočtu 10 mil, 

vysoutěženo za 9,85, další nabídky 10,25 až 13 mil. Realizace jaro 2023. 

Na hejtmanském dnu bylo řečeno, že by kraje mohly na tyto projekty přispívat až 10%. Mohlo 

by to vyjít.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí realizaci a dofinancování rekonstrukce fotbalového hřiště.  

 

JEDNACÍ ŘÁD 

(příloha č. 5) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Prostřední Bečva  

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

BOD IV. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 1 PRO ROK 2022 

Informovala účetní (příloha č.6) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2022 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  7 bylo schváleno 

 

 



 

BOD V. DISKUZE 

 

Mgr. Juříčková: 

- Výmol v cestě u Chudějů, dost velký. Odpověď:  vyřeší  

- Pokrytí signálem? Odpověď: vysílač v Kněhyních – CHKO zamítlo. U Cihláře se 

má stavět nějaký dokrývací vysílač. Pokud to CHKO zase nezamítne. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva ukládá místostarostce zajistit opravu výmolu na 

komunikaci v Bacově 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  8 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Prostřední Bečvě 30.5 2022 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..   ……………………………. 

Mgr. Juříčková Zdenka, Vránová Jana   starosta Ing. Radim Gálik 

 

 

 


